
STRAFFON COBOS PABLO
2.2 kW 2 de Diciembre de 2024

PDBT 247210708087

420 kWh $ 1,909

4 578 kWh $78

95.91 % BIMESTRE $ 1,831

$11,452.00 MXN $468.00 MXN $10,985.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 $ 12,528.97

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.6 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240077

STRAFFON COBOS PABLO  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 41,763.23

IVA $ 6,682.12

TOTAL (MXN) $ 48,445.35

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 11,452.00 $ 468.00 $ 12,528.97 $ 10,985.00 $ 23,513.97 $ -24,931.38

2 $ 11,795.56 $ 482.04 $ 0.00 $ 11,314.55 $ 11,314.55 $ -13,616.83

3 $ 12,149.43 $ 496.50 $ 0.00 $ 11,653.99 $ 11,653.99 $ -1,962.84

4 $ 12,513.91 $ 511.40 $ 0.00 $ 12,003.61 $ 12,003.61 $ 10,040.76

5 $ 12,889.33 $ 526.74 $ 0.00 $ 12,363.71 $ 12,363.71 $ 22,404.48

6 $ 13,276.01 $ 542.54 $ 0.00 $ 12,734.63 $ 12,734.63 $ 35,139.10

7 $ 13,674.29 $ 558.82 $ 0.00 $ 13,116.66 $ 13,116.66 $ 48,255.77

8 $ 14,084.52 $ 575.58 $ 0.00 $ 13,510.16 $ 13,510.16 $ 61,765.93

9 $ 14,507.05 $ 592.85 $ 0.00 $ 13,915.47 $ 13,915.47 $ 75,681.40

10 $ 14,942.26 $ 610.63 $ 0.00 $ 14,332.93 $ 14,332.93 $ 90,014.34

11 $ 15,390.53 $ 628.95 $ 0.00 $ 14,762.92 $ 14,762.92 $ 104,777.26

12 $ 15,852.25 $ 647.82 $ 0.00 $ 15,205.81 $ 15,205.81 $ 119,983.07

13 $ 16,327.81 $ 667.26 $ 0.00 $ 15,661.98 $ 15,661.98 $ 135,645.05

14 $ 16,817.65 $ 687.27 $ 0.00 $ 16,131.84 $ 16,131.84 $ 151,776.89

15 $ 17,322.18 $ 707.89 $ 0.00 $ 16,615.80 $ 16,615.80 $ 168,392.69

16 $ 17,841.84 $ 729.13 $ 0.00 $ 17,114.27 $ 17,114.27 $ 185,506.96

17 $ 18,377.10 $ 751.00 $ 0.00 $ 17,627.70 $ 17,627.70 $ 203,134.66

18 $ 18,928.41 $ 773.53 $ 0.00 $ 18,156.53 $ 18,156.53 $ 221,291.19

19 $ 19,496.26 $ 796.74 $ 0.00 $ 18,701.23 $ 18,701.23 $ 239,992.42

20 $ 20,081.15 $ 820.64 $ 0.00 $ 19,262.26 $ 19,262.26 $ 259,254.69

21 $ 20,683.59 $ 845.26 $ 0.00 $ 19,840.13 $ 19,840.13 $ 279,094.82

22 $ 21,304.09 $ 870.62 $ 0.00 $ 20,435.34 $ 20,435.34 $ 299,530.15

23 $ 21,943.22 $ 896.74 $ 0.00 $ 21,048.40 $ 21,048.40 $ 320,578.55

24 $ 22,601.51 $ 923.64 $ 0.00 $ 21,679.85 $ 21,679.85 $ 342,258.40

25 $ 23,279.56 $ 951.35 $ 0.00 $ 22,330.24 $ 22,330.24 $ 364,588.64

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 639.9 678.5 614.1 586.1 540.4 629.3

Consumo actual 420.0 420.0 420.0 420.0 420.0 420.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


